
Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 1 
 

ZARZĄDZENIE NR 321/2022 

PREZYDENTA MIASTA TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022 w zakresie 

zwiększenia i zmniejszenia dotacji celowych, zwiększenia środków z Funduszu Pomocy oraz 

przesunięć między rozdziałami i paragrafami 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz.1005, poz. 1079) oraz art. 247 ust 1 i 2 oraz 

art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz.1747, poz. 1768, poz. 1964) oraz art. 111 pkt 1 ustawy 

z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, poz. 584, poz. 830, poz. 930, poz. 1002, 

poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692, poz. 1733) w związku z § 16 pkt 3 Uchwały Nr 

LII/393/2021 Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie 

uchwalenia „Budżetu Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na rok 2022” (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

z 2022 r. poz. 3059, poz. 3066, poz. 3069, poz. 3490) - Prezydent Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących, zgodnie z załącznikiem nr 2.  

2. Zmianie ulega plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 3. Budżet miasta po zmianach wynosi: 

1) dochody ogółem – 334.255.357,91 zł, z tego: 

a) dochody bieżące – 316.412.376,74 zł, z tego: 

- dochody bieżące na zadania własne – 254.631.986,83 zł, 

- dochody bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.433.720,83 zł, 

- dochody bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.346.669,08 zł, 

b) dochody majątkowe – 17.842.981,17 zł; 

2) wydatki ogółem – 349.750.228,98 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące – 310.970.280,43 zł, z tego: 

- wydatki bieżące na zadania własne – 249.189.890,52 zł, 

- wydatki bieżące na zadania z zakresu administracji rządowej – 54.433.720,83 zł, 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 2 
 

- wydatki bieżące na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego oraz z organami administracji rządowej – 

7.346.669,08 zł, 

b) wydatki majątkowe – 38.779.948,55 zł; 

3) przychody ogółem – 22.563.271,07 zł; 

4) rozchody ogółem – 7.068.400,00 zł. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta w Tomaszowie Mazowieckim. 

 

  
 

Prezydent Miasta 
Tomaszowa 

Mazowieckiego 
 
 

Marcin Witko 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 3 
 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 321/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w planie dochodów bieżących 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

  
Administracja publiczna 0,00 147 835,35 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 0,00 145 752,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 145 752,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 0,00 2 083,35 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 2 083,35 

758 
  

Różne rozliczenia 0,00 316 343,00 

 
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 0,00 316 343,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 316 343,00 

852 
  

Pomoc społeczna -353 282,00 0,00 

 
85216 

 
Zasiłki stałe -353 282,00 0,00 

  
2030 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

-353 282,00 0,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 27 595,00 

 
85415 

 
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 27 595,00 

  
2040 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki 
wychowawczej finansowanych w całości przez budżet 
państwa w ramach programów rządowych 

0,00 27 595,00 

855 
  

Rodzina 0,00 40 900,00 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego 

0,00 17 473,00 

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 17 473,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 0,00 376,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 376,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 23 051,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 23 051,00 

   
Razem -353 282,00 532 673,35 

 w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

  
Administracja publiczna 0,00 145 752,00 

 
75011 

 
Urzędy wojewódzkie 0,00 145 752,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 145 752,00 

855 
  

Rodzina 0,00 23 427,00 

 
85503 

 
Karta Dużej Rodziny 0,00 376,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 376,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

0,00 23 051,00 

  
2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

0,00 23 051,00 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 4 
 

powiatowo-gminnym) ustawami 

   
Razem 0,00 169 179,00 

 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 5 
 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 321/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
700 

 
Gospodarka mieszkaniowa -7 000,00 7 000,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -7 000,00 7 000,00 

750 
 

Administracja publiczna -53 972,16 298 307,51 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 145 752,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -28 641,16 28 641,16 

 
75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego -25 331,00 121 831,00 

 
75095 Pozostała działalność 0,00 2 083,35 

754 
 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa -32 615,21 32 615,21 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 10 000,00 

 
75416 Straż gminna (miejska) -19 009,00 19 009,00 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe -13 606,21 863,69 

 
75495 Pozostała działalność 0,00 2 742,52 

801 
 

Oświata i wychowanie -736 171,22 956 014,22 

 
80101 Szkoły podstawowe -125 162,61 434 226,66 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -244 179,87 9 938,37 

 
80104 Przedszkola -57 938,00 206 305,90 

 
80107 Świetlice szkolne -43 681,01 99 006,11 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne -134 971,05 12 369,64 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

-1 433,00 1 433,00 

 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych -7 163,61 7 163,61 

 
80195 Pozostała działalność -121 642,07 185 570,93 

852 
 

Pomoc społeczna -353 282,00 0,00 

 
85216 Zasiłki stałe -353 282,00 0,00 

854 
 

Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 27 595,00 

 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 27 595,00 

855 
 

Rodzina 0,00 40 900,00 

 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 0,00 17 473,00 

 
85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 376,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 23 051,00 

  
Razem -1 183 040,59 1 362 431,94 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 6 
 

w tym: zadania z zakresu administracji rządowej 

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia 
750 

 
Administracja publiczna 0,00 145 752,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 0,00 145 752,00 

855 
 

Rodzina 0,00 23 427,00 

 
85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 376,00 

 
85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 0,00 23 051,00 

  
Razem 0,00 169 179,00 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 7 
 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 321/2022 

Prezydenta Miasta Tomaszowa Mazowieckiego 

z dnia 29 września 2022 r. 

Zmiany w planie wydatków ogółem w grupach paragrafów 

 Dz
iał 

Rozdzi
ał Nazwa Plan 

z tego 

Wydatki 
bieżące 

z tego 

Wydatki 
majątkowe 

z tego 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 

z tego 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

inwestycje i  
zakupy 

inwestycyjne 

w tym 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

wynagrodzeni
a 

i składki od 
nich naliczone 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

na programy 
finansowane 

z udziałem 
środków, o 

których 
mowa 

w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

70
0 

 
Gospodarka mieszkaniowa 

przed 
zmianą 6 983 590,00 926 450,00 926 450,00 0,00 926 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 057 140,00 2 057 180,00 0,00 0,00 3 999 960,00 
zmniejszeni
a 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 6 983 590,00 926 450,00 926 450,00 0,00 926 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 057 140,00 2 057 180,00 0,00 0,00 3 999 960,00 

 
70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

przed 
zmianą 2 052 906,00 745 726,00 745 726,00 0,00 745 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 307 180,00 1 307 180,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 000,00 7 000,00 7 000,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 2 052 906,00 745 726,00 745 726,00 0,00 745 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 307 180,00 1 307 180,00 0,00 0,00 0,00 

75
0 

 
Administracja publiczna 

przed 
zmianą 34 574 478,50 30 074 893,18 24 615 292,87 19 929 875,83 4 685 417,04 0,00 673 000,00 4 786 600,31 0,00 0,00 4 499 585,32 4 499 585,32 3 803 188,36 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 53 972,16 53 972,16 53 972,16 20 000,00 33 972,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 298 307,51 298 307,51 297 737,51 233 435,35 64 302,16 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 34 818 813,85 30 319 228,53 24 859 058,22 20 143 311,18 4 715 747,04 0,00 673 570,00 4 786 600,31 0,00 0,00 4 499 585,32 4 499 585,32 3 803 188,36 0,00 0,00 

 
75011 Urzędy wojewódzkie 

przed 
zmianą 1 142 651,00 1 142 651,00 1 142 101,00 1 047 929,36 94 171,64 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 145 752,00 145 752,00 145 752,00 145 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 1 288 403,00 1 288 403,00 1 287 853,00 1 193 681,36 94 171,64 0,00 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 

przed 
zmianą 20 219 318,81 19 977 911,81 19 387 630,38 16 520 518,79 2 867 111,59 0,00 65 050,00 525 231,43 0,00 0,00 241 407,00 241 407,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 28 641,16 28 641,16 28 641,16 0,00 28 641,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 28 641,16 28 641,16 28 641,16 0,00 28 641,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 20 219 318,81 19 977 911,81 19 387 630,38 16 520 518,79 2 867 111,59 0,00 65 050,00 525 231,43 0,00 0,00 241 407,00 241 407,00 0,00 0,00 0,00 

 
75085 Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 

przed 
zmianą 2 511 818,00 2 511 818,00 2 508 818,00 2 274 365,00 234 453,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 25 331,00 25 331,00 25 331,00 20 000,00 5 331,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 121 831,00 121 831,00 121 261,00 85 600,00 35 661,00 0,00 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 2 608 318,00 2 608 318,00 2 604 748,00 2 339 965,00 264 783,00 0,00 3 570,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75095 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 8 413 486,23 4 204 507,91 742 165,33 65 382,68 676 782,65 0,00 0,00 3 462 342,58 0,00 0,00 4 208 978,32 4 208 978,32 3 763 188,36 0,00 0,00 
zmniejszeni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 8 
 

a 
zwiększenia 2 083,35 2 083,35 2 083,35 2 083,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 8 415 569,58 4 206 591,26 744 248,68 67 466,03 676 782,65 0,00 0,00 3 462 342,58 0,00 0,00 4 208 978,32 4 208 978,32 3 763 188,36 0,00 0,00 

75
4 

 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

przed 
zmianą 4 098 649,70 1 930 649,70 1 822 363,70 1 306 393,08 515 970,62 30 500,00 77 786,00 0,00 0,00 0,00 2 168 000,00 2 168 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 32 615,21 32 615,21 31 615,21 17 866,00 13 749,21 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 32 615,21 32 615,21 32 615,21 0,00 32 615,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 4 098 649,70 1 930 649,70 1 823 363,70 1 288 527,08 534 836,62 30 500,00 76 786,00 0,00 0,00 0,00 2 168 000,00 2 168 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 

przed 
zmianą 2 179 173,00 261 173,00 193 673,00 61 200,00 132 473,00 12 500,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 1 918 000,00 1 918 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 2 189 173,00 271 173,00 203 673,00 61 200,00 142 473,00 12 500,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 1 918 000,00 1 918 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
75416 Straż gminna (miejska) 

przed 
zmianą 1 400 846,00 1 400 846,00 1 383 060,00 1 245 193,08 137 866,92 0,00 17 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 19 009,00 19 009,00 18 009,00 17 866,00 143,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 19 009,00 19 009,00 19 009,00 0,00 19 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 1 400 846,00 1 400 846,00 1 384 060,00 1 227 327,08 156 732,92 0,00 16 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75421 Zarządzanie kryzysowe 

przed 
zmianą 129 130,70 129 130,70 129 130,70 0,00 129 130,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 13 606,21 13 606,21 13 606,21 0,00 13 606,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 863,69 863,69 863,69 0,00 863,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 116 388,18 116 388,18 116 388,18 0,00 116 388,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75495 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 377 000,00 127 000,00 104 000,00 0,00 104 000,00 18 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 2 742,52 2 742,52 2 742,52 0,00 2 742,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 379 742,52 129 742,52 106 742,52 0,00 106 742,52 18 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 

80
1 

 
Oświata i wychowanie 

przed 
zmianą 

102 258 245,6
7 96 211 899,98 82 043 304,48 64 996 957,69 17 046 346,7

9 
13 355 644,5

9 812 950,91 0,00 0,00 0,00 6 046 345,69 6 046 345,69 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 736 171,22 736 171,22 502 091,15 470 887,47 31 203,68 118 170,07 115 910,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 956 014,22 956 014,22 822 047,78 363 065,94 458 981,84 131 206,44 2 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 

102 478 088,6
7 96 431 742,98 82 363 261,11 64 889 136,16 17 474 124,9

5 
13 368 680,9

6 699 800,91 0,00 0,00 0,00 6 046 345,69 6 046 345,69 0,00 0,00 0,00 

 
80101 Szkoły podstawowe 

przed 
zmianą 48 549 995,37 48 344 612,89 44 679 268,89 38 857 466,22 5 821 802,67 3 188 232,00 477 112,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 125 162,61 125 162,61 79 246,61 70 543,91 8 702,70 0,00 45 916,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 434 226,66 434 226,66 333 844,74 68 645,88 265 198,86 100 381,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 48 859 059,42 48 653 676,94 44 933 867,02 38 855 568,19 6 078 298,83 3 288 613,92 431 196,00 0,00 0,00 0,00 205 382,48 205 382,48 0,00 0,00 0,00 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych 

przed 
zmianą 2 626 160,87 2 626 160,87 2 603 778,87 2 488 793,62 114 985,25 0,00 22 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 244 179,87 244 179,87 223 179,87 219 753,95 3 425,92 0,00 21 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 9 938,37 9 938,37 9 938,37 9 929,88 8,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 2 391 919,37 2 391 919,37 2 390 537,37 2 278 969,55 111 567,82 0,00 1 382,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80104 Przedszkola 

przed 
zmianą 23 196 162,18 23 196 162,18 17 963 282,59 13 586 900,20 4 376 382,39 5 179 415,68 53 463,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 57 938,00 57 938,00 44 838,00 44 838,00 0,00 0,00 13 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 206 305,90 206 305,90 175 481,38 142 391,43 33 089,95 30 824,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 23 344 530,08 23 344 530,08 18 093 925,97 13 684 453,63 4 409 472,34 5 210 240,20 40 363,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80107 Świetlice szkolne 

przed 
zmianą 2 058 527,39 2 058 527,39 2 004 846,39 1 903 378,99 101 467,40 0,00 53 681,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 43 681,01 43 681,01 7 787,01 0,00 7 787,01 0,00 35 894,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 99 006,11 99 006,11 99 006,11 99 006,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 9 
 

po 
zmianach 2 113 852,49 2 113 852,49 2 096 065,49 2 002 385,10 93 680,39 0,00 17 787,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed 
zmianą 4 933 208,96 4 868 208,96 4 853 898,96 2 369 206,65 2 484 692,31 0,00 14 310,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 134 971,05 134 971,05 134 971,05 126 937,00 8 034,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 12 369,64 12 369,64 12 009,64 9 889,64 2 120,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 4 810 607,55 4 745 607,55 4 730 937,55 2 252 159,29 2 478 778,26 0,00 14 670,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

przed 
zmianą 4 137 257,18 4 137 257,18 415 530,32 382 877,32 32 653,00 3 721 726,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 1 433,00 1 433,00 1 433,00 1 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 433,00 1 433,00 1 433,00 0,00 1 433,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 4 137 257,18 4 137 257,18 415 530,32 381 444,32 34 086,00 3 721 726,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

przed 
zmianą 5 345 394,29 5 185 394,29 4 072 184,09 3 790 137,09 282 047,00 1 019 558,20 93 652,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 7 163,61 7 163,61 7 163,61 7 163,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 7 163,61 7 163,61 6 163,61 0,00 6 163,61 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 5 345 394,29 5 185 394,29 4 071 184,09 3 782 973,48 288 210,61 1 019 558,20 94 652,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
80195 Pozostała działalność 

przed 
zmianą 10 515 614,14 4 899 650,93 4 683 130,86 1 618 197,60 3 064 933,26 118 170,07 98 350,00 0,00 0,00 0,00 5 615 963,21 5 615 963,21 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 121 642,07 121 642,07 3 472,00 218,00 3 254,00 118 170,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 185 570,93 185 570,93 184 170,93 33 203,00 150 967,93 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 10 579 543,00 4 963 579,79 4 863 829,79 1 651 182,60 3 212 647,19 0,00 99 750,00 0,00 0,00 0,00 5 615 963,21 5 615 963,21 0,00 0,00 0,00 

85
2 

 
Pomoc społeczna 

przed 
zmianą 64 788 578,82 64 521 418,82 15 985 649,07 4 954 716,95 11 030 932,1

2 457 000,00 44 026 417,3
7 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 

zmniejszeni
a 353 282,00 353 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 64 435 296,82 64 168 136,82 15 985 649,07 4 954 716,95 11 030 932,1

2 457 000,00 43 673 135,3
7 4 052 352,38 0,00 0,00 267 160,00 267 160,00 267 160,00 0,00 0,00 

 
85216 Zasiłki stałe 

przed 
zmianą 4 550 879,09 4 550 879,09 44 068,09 0,00 44 068,09 0,00 4 506 811,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 353 282,00 353 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 353 282,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 4 197 597,09 4 197 597,09 44 068,09 0,00 44 068,09 0,00 4 153 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
4 

 
Edukacyjna opieka wychowawcza 

przed 
zmianą 1 273 477,05 1 273 477,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 416 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 27 595,00 27 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 1 301 072,05 1 301 072,05 48 815,31 45 140,31 3 675,00 808 661,74 443 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85415 Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym 

przed 
zmianą 375 500,00 375 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 375 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 27 595,00 27 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 403 095,00 403 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

85
5 

 
Rodzina 

przed 
zmianą 52 048 892,46 51 978 892,46 6 010 502,22 3 873 254,49 2 137 247,73 0,00 45 968 390,2

4 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 40 900,00 40 900,00 23 927,00 0,00 23 927,00 0,00 16 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 52 089 792,46 52 019 792,46 6 034 429,22 3 873 254,49 2 161 174,73 0,00 45 985 363,2

4 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

przed 
zmianą 23 833 029,61 23 833 029,61 2 029 718,61 1 769 329,00 260 389,61 0,00 21 803 311,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 17 473,00 17 473,00 500,00 0,00 500,00 0,00 16 973,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 23 850 502,61 23 850 502,61 2 030 218,61 1 769 329,00 260 889,61 0,00 21 820 284,0

0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 10 
 

 
85503 Karta Dużej Rodziny 

przed 
zmianą 1 228,00 1 228,00 1 228,00 0,00 1 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 376,00 376,00 376,00 0,00 376,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 1 604,00 1 604,00 1 604,00 0,00 1 604,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

przed 
zmianą 206 586,00 206 586,00 206 586,00 0,00 206 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszeni
a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 23 051,00 23 051,00 23 051,00 0,00 23 051,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 229 637,00 229 637,00 229 637,00 0,00 229 637,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem 

przed 
zmianą 

349 570 837,6
3 

310 790 889,0
8 

180 567 182,5
7 99 166 859,61 81 400 322,9

6 
23 880 717,3

3 
92 235 744,5

2 9 535 350,66 496 894,00 4 075 000,00 38 779 948,5
5 

34 779 988,5
5 4 505 388,36 0,00 3 999 960,00 

zmniejszeni
a 1 183 040,59 1 183 040,59 594 678,52 508 753,47 85 925,05 118 170,07 470 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenia 1 362 431,94 1 362 431,94 1 183 327,50 596 501,29 586 826,21 131 206,44 47 898,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po 
zmianach 

349 750 228,9
8 

310 970 280,4
3 

181 155 831,5
5 99 254 607,43 81 901 224,1

2 
23 893 753,7

0 
91 813 450,5

2 9 535 350,66 496 894,00 4 075 000,00 38 779 948,5
5 

34 779 988,5
5 4 505 388,36 0,00 3 999 960,00 

 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 11 
 

Dochody bieżące 
DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.324.2022 z dnia 28 września 2022 r. 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 145.752,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań wynikających z 

ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 2.083,35 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na 

wniosek, obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 

Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe 

Zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku zwiększa 

się plan dochodów o kwotę 316.343,00 zł z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy 

z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 

obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.306.2022 z dnia 23 września 2022 r. 

zmniejsza się plan dochodów o kwotę 353.282,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na 

dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.315.2022 z dnia 23 września 2022 r. 

wprowadza się plan dochodów na kwotę 27.595,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na 

dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach 

Rządowego programu pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022. 

DZIAŁ 855 - RODZINA 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 12 
 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan dochodów o kwotę 17.473,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Rozdział 85503 - Karta dużej rodziny 

Zgodnie z decyzją Wojewody łódzkiego nr FB-I.3111.2.308.2022 z dnia 23 września 2022 r. 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 376,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na realizację 

zadań  związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny. 

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.310.2022 z dnia 23 września 2022 r. 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 23.051,00 zł z tytułu dotacji celowej przeznaczonej na 

opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów.  

Wydatki bieżące 
 
DZIAŁ 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 

Rozdział 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 7.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za 

administrowanie lokali na terenie miasta. 

DZIAŁ 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 

Rozdział 75011 - Urzędy wojewódzkie 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 145.752,00 zł z tytułu dotacji celowej z przeznaczeniem na 

uzupełnienie dotacji dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadań wynikających z 

ustawy - Prawo o aktach stanu cywilnego, ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach 

osobistych zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.324.2022 z dnia 28 września 

2022 r. 

Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 13 
 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 28.641,16 zł z przeznaczeniem na zakup artykułów 

spożywczych, usług pocztowych oraz telekomunikacyjnych. 

Rozdział 75085 - Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 96.500,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 

25.331,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia, składki naliczane od wynagrodzeń oraz realizację 

zadań statutowych realizowanych przez Centrum Usług Wspólnych. 

Rozdział 75095 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.083,35 zł z przeznaczeniem na nadanie numeru PESEL na 

wniosek obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

DZIAŁ 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 

Rozdział 75412 - Ochotnicze straże pożarne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na opłaty za media dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 

Rozdział 75416 - Straż gminna (miejska) 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 19.009,00 zł z przeznaczeniem na realizacje zadań 

statutowych Straży Miejskiej. 

Rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 863,69 zł z przeznaczeniem na opłaty za energię elektryczną 

w Przedszkolu nr 3 w związku z pobytem uchodźców z Ukrainy oraz zmniejsza się o kwotę 

13.606,21 zł przeznaczoną na zakup materiałów i wyposażenia. 

Rozdział 75495 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.742,52 zł z przeznaczeniem na ubezpieczenie mienia. 

DZIAŁ 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE 

Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 309.064,05 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 14 
 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państw z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy - 161.494,05 zł, 

w tym kwota 69.312,05 zł zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 

15 września 2022 roku oraz przesuwa się kwotę 92.182,00 zł z rozdziału 80195 celem 

dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 147.570,00 zł, 

oraz przesuwa się kwotę 125.162,61 zł z przeznaczeniem na: 

- wynagrodzenia dla nauczycieli w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 8 - 851,00 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 117.391,91 zł, 

- wynagrodzenia dla nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy z 

tytułu środków z Funduszu Pomocy - 6.919,70 zł. 

Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.938,37 zł  z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku 

oraz zmniejsza się o kwotę 244.179,87 zł przeznaczoną na: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych dla pracowników Szkoły Podstawowej nr 8 - 

21.000,00 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz pracownicze plany kapitałowe dla 

pracowników i nauczycieli jednostek oświatowych - 219.753,95 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 3.425,92 zł. 

Rozdział 80104 - Przedszkola 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 148.367,90 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy w tym kwota 122.379,83 zł, zgodnie z decyzją Ministra 

Finansów Nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku oraz przesuwa się kwotę 

25.988,07 zł z rozdziału 80195 celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 15 
 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 57.938,00 zł z przeznaczeniem na: 

- wynagrodzenia dla pracowników jednostek oświatowych oraz pracownicze plany 

kapitałowe - 26.695,00 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 31.243,00 zł. 

Rozdział 80107 - Świetlice szkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 55.325,10 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państw z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z 

decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku - 

8.235,18 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla nauczycieli jednostek oświatowych - 

47.089,92 zł 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 43.681,01 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla 

nauczycieli jednostek oświatowych. 

Rozdział 80148 - Stołówki szkolne i przedszkolne 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 9.909,64 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 

będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państw z tytułu 

dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z decyzją Ministra Finansów Nr 

ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku, 

zmniejsza się plan wydatków o kwotę 132.511,05 zł przeznaczoną na wynagrodzenia i składki od 

nich naliczane dla pracowników jednostek oświatowych, pracownicze plany kapitałowe oraz 

realizację zadań statutowych 

oraz przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 2.460,00 zł z przeznaczeniem na: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych dla pracowników Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 

4 - 360,00 zł, 

- realizację zadań statutowych w jednostkach oświatowych - 2.100,00 zł. 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 16 
 

Rozdział 80149 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 1.433,00 zł z przeznaczeniem na odpisy na zakładowy 

fundusz świadczeń socjalnych. 

Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

Przesuwa się w ramach rozdziału kwotę 7.163,61 zł z przeznaczeniem na: 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych dla pracowników Szkoły Podstawowej nr 10 - 

1.000,00 zł, 

- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w jednostkach oświatowych - 

6.163,61 zł. 

Rozdział 80195 - Pozostała działalność 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 182.098,93 zł z przeznaczeniem na: 

- realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i 

opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 

ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państw z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, zgodnie z 

decyzją Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2022.g z dnia 15 września 2022 roku - 67,93 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane dla pracowników pływalni Szkoły Podstawowej 

nr 10 i Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 - 31.131,00 zł, 

- opłaty za energię na pływalnie w Szkole Podstawowej nr 10 i Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 2 - 150.900,00 zł, 

zmniejsza się o kwotę 118.170,07 zł przeznaczoną na dotacje podmiotowe dla niepublicznych 

jednostek oświatowych na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w 

art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państw z tytułu dodatkowych środków z Funduszu Pomocy, którą przesuwa się do 

rozdziałów 80101 i 80104, celem dostosowania planu do obowiązującej klasyfikacji 

oraz przesuwa się plan wydatków na kwotę 3.472,00 zł z przeznaczeniem na świadczenia na rzecz 

osób fizycznych oraz wynagrodzenia dla pracowników pływalni przy Szkole Podstawowej nr 10. 

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA 



Id: DCA9A050-4E1C-42AD-B8FB-A4AF69E72937. Podpisany Strona 17 
 

Rozdział 85216 - Zasiłki stałe 

Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 353.282,00 zł  przeznaczoną na dofinansowanie wypłat 

zasiłków stałych, o których mowa w ustawie o pomocy społecznej z tytułu dotacji celowej, zgodnie 

z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.306.2022 z dnia 23 września 2022 r.  

DZIAŁ 854 - EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 

Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 

Wprowadza się plan wydatków na kwotę 27.595,00 zł  z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego programu 

pomocy uczniom niepełnosprawnym w formie dofinansowania zakupu podręczników, materiałów 

edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w latach 2020-2022z tytułu dotacji celowej zgodnie z 

decyzją Wojewody Łódzkiego NR FB-I.3111.2.315.2022  z dnia 23 września 2022 r. 

DZIAŁ 855 – RODZINA 

Rozdział 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 17.473,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

rodzinnych oraz pobytu w pieczy zastępczej obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa. 

Rozdział 85503 - Karta dużej rodziny 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 376,00 zł  z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z 

przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny z tytułu dotacji 

celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego nr FB-I.3111.2.308.2022 z dnia 23 września 

2022 r.  

Rozdział 85513 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 23.051,00 zł  z przeznaczeniem na opłacenie składek na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, 

zgodnie z przepisami ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów z tytułu dotacji 

celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego Nr FB-I.3111.2.310.2022 z dnia 23 września 

2022 r.  


